hà thơ Lê Hữu Liệu, sinh năm Canh Thìn (1940) tại

Thừa Thiên Huế, nơi được mệnh danh là mảnh đất

thấm đẫm truyền thống văn hóa và thi ca. Ông là

một gương mặt tiêu biểu của thế hệ trí thức miền Nam mang

trong mình nhiều ký ức lịch sử. Cuộc đời ông trải dài qua những

biến động của đất nước, và thơ ca trở thành nơi ông gìn giữ, chắt